
Evidenční číslo žáka pro školní platby – jako VARIABILNÍ SYMBOL 
 
Vážení rodiče, 
s účinností nařízení evropského parlamentu a rady (EU) č. 2016/679, GDPR, o ochraně fyzických osob v 
souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů dne 25. 5. 2018 škola jako 
správce osobních údajů prověřuje nezbytnost zpracovávání konkrétních osobních údajů a pokud možno 
používáme anonymizovaná data, z nichž nelze identifikovat konkrétního člověka. 
 
Proto rodné číslo, které škola doposud užívala kromě evidence ve školní matrice jako variabilní symbol pro 
bezhotovostní platby např. stravného, školní družiny nahradí EVIDENČNÍ ČÍSLO žáka vytvořené pouze pro 
účely školy, školní družiny a jídelny. 

Evidenční číslo žáka bude trvale přístupné od 7. 6. 2018 v elektronické žákovské knížce na 
www.zsstankova.cz vpravo nahoře: ikona: elektronická žákovská knížka (EŽK), uvnitř vlevo 
oddíl: osobní údaje žáka. 
 
Přístupová data do EŽK 1. až 4. ročníku Vám předají třídní učitelky na třídních schůzkách, dne 7. 6. 2018 
proti podpisu.  
 
Evidenční číslo použijte již v srpnu 2018 jako variabilní symbol při zadaní trvalého/jednorázového příkazu 
pro bezhotovostní platbu STRAVNÉHO.  
Bez evidenčního čísla na příkazu nebude platba správně přiřazena k žákovi a dojde ke komplikacím při výdeji 
oběda strávníkovi. 
 
Od září 2018 uvádějte evidenční číslo pro každou bezhotovostní školní platbu. 
 
Děkuji za pochopení 
                                                                                
Mgr. Bc. Gisela Kostelecká   
ředitelka školy 

 

 
 

 
 

http://www.zsstankova.cz/

